
Zápis 

z 21. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 24. 11. 2015 

Přítomno dle prezenční ́listiny:  21  

Omluveni: doc. Skácel, prof. Demnerová 

Hosté: prof. Melzoch, prof. Bělohlav, doc. Pospíšil, prof. Hasal, ing. Chválná, Ing. Mittnerová, 
Mgr. Janovský 

Úvodem AS schválil program jednání.  

Program: 

1. Vyhlášení voleb do SK AS VŠCHT (FTOP, FCHI, FCHT) 

2. Institucionální plán VŠCHT Praha 2016 – 2018 (pror. Pospíšil) 

3. Změny v rozpočtu 2015, informace o projektu KvaLab (ing. Chválná) 

4. Změna statutu FTOP 

5. Spolek KOPAC ‐ návrh na vklad 

6. Informace o vývoji záměru prodeje pozemku na Vítězném náměstí  (prof. Melzoch)      

7. Různé 

a) Info z KR ‐ zvýšení kolejného 

b) Příspěvek Dr. Pokorného (poděkování Ing. Novotné za propagaci VŠCHT) 

 

Ad 1.  

Senát  byl  informován,  že  předsednictvo  AS  VŠCHT  Praha  vyhlásilo  na  svém  zasedání  dne 

20.11.2015 volby do studentské komory AS VŠCHT Praha. Volební období končí  k 31.1.2016 

Ing. Jiřímu Vránovi, Ing. Hynku Moravcovi a Ing. Danielu Randulovi. Volby tedy proběhnou na 

FCHT,  FCHI  a  FTOP,  na každé  z fakult  bude  volen  jeden  zástupce  a  jeden  náhradník.  

Předsedou  hlavní  volební  komise  byl  jmenován  ing. Hynek Moravec.  Senát  byl  seznámen 

s harmonogramem  voleb  a  jejich  organizací.  Studenti  budou  osloveni  a  informováni 

prostřednictvím  svých  školních  mailů.  Bylo  dohodnuto,  že  Mgr.  Janovský  umístí  tuto 

informaci  také na  Facebook a  SK AS připraví plakátky, které budou umístěny  v prostorách 

školy, aby byli všichni studenti o této skutečnosti informováni.  

 

Ad 2.  

Doc. Pospíšil podrobně  seznámil AS  s Institucionálním plánem VŠCHT Praha na  léta 2016  ‐ 

2018. Obsahuje tři hlavní cíle. Dílčí cíl části A je zaměřen na pedagogickou oblast, zejména na 

podporu  nadaných  studentů,  popularizaci  chemie.  Indikátory  plnění  těchto  cílů  jsou  pak 



např.  počty  podpořených  studentů  a  počty  žáků  v hodinách  moderních  chemie,  počet 

podpořených projektů. Cíl B  je zaměřen na výzkum a vývoj v mezinárodním prostředí, dílčí 

cíle  jsou  zaměřeny  např.  na motivační  podporu mladých  vědců  formou  interní  grantové 

soutěže  (JIGA),  na  spolupráci  akademických  pracovníků  s praxí,  na  zahájení  procesu  pro 

získání  labelu Eurodoktor, na podporu open access publikování aj.   Cíl C  je pak zaměřen na 

řízení  školy,  tj.  na  technickou  podporu  a  optimalizaci  informačního  systému  a  dalších 

navazujících agend, na vznik interního repositáře prací aj.  

V rámci diskuse k IP prof. Pospíšil objasnil některé detaily ohledně jednotlivých indikátorů  

V závěru  diskuse  prof.  Pospíšil  senát  informoval,  že  MŠMT  velmi  pozitivně  hodnotilo 

Dlouhodobý záměr a jeho aktualizaci. IP má doplnit Dlouhodobý záměr a vychází z něj.  

Senát schvaluje jednomyslně 

21 – 0 – 0  

 

Ad. 3. 

Ing. Chválná seznámila senát se změnami v rozpočtu za rok 2015: 

Kromě avizovaných změn, žádá  ředitel VTP Kralupy o přesun nevyčerpaných neinvestičních 

prostředků  ve  výši  1,5  mil.  Kč  do  investičních,  aby  mohly  doplnit  potřebné  přístrojové 

vybavení.  

Senát schvaluje jednomyslně 

21 – 0 – 0  

Dále paní  kvestorka  rekapitulovala  současný  stav  a průběh projektu KvaLab.  Seznámila AS 

s průtahy ze strany MŠMT v proplácení  již čerpaných  financí, s důvody nedočerpání  financí, 

specifikovala  neuznané  náklady.  V závěru  roku  bude  třeba  čerpat  finanční  prostředky  na 

mzdy z kontokorentního účtu u ČSOB.  

Přístroje,  které  byly  zakoupeny  v rámci  KvaLab  budou  presentovány  na webu  školy. Bude 

připraven  systém  využívání  přístrojů.  Prof.  Valentová  zdůraznila,  že  informace  o  nových 

přístrojích  by měla  zaznít  napříč  školou  a  navrhla,  by  byl  uspořádán  seminář,  kde  by  byli 

s novými přístroji a jejich možným využitím seznámeni pracovníci školy. 

Paní  kvestorka  v souvislosti  se  zakoupením  přístrojů  připomněla,  že  v budoucnu  není 

pravděpodobné, že na obnovu přístrojů získáme další dotaci.  



Ad 4.  

Prof.  Valentová  stručně  informovala  senát  o  změnách  ve  statutu  FTOP,  který  souvisí  se 

změnou statutu školy. 

Senát schvaluje jednomyslně 

21 – 0 – 0  

Ad. 5  

Spolek Kopac – prof. Valentová k žádosti Ústavu  sacharidů a cereálií uvedla,  že  členství ve 

spolku Kopac je podmíněno pouze zaplacením členského příspěvku, nejedná se tedy o vklad. 

AS VŠCHT Praha bere návrh Ústavu  sacharidů a cereálií na vědomí. Paní kvestorka bude o 

výsledku jednání AS informovat vedoucího ústavu.  

Ad. 6 

Prof.  Melzoch  informoval  AS  o  vývoji  situace  týkající  se  pozemků  VŠCHT  na  Vítězném 

náměstí. Užší jednání jsou v současné době vedeny s firmou Temster a s ČVUT. Prof. Melzoch 

seznámil senát s jednotlivými nabídkami a podmínkami případného prodeje.   

Návrhy smluv jsou k nahlédnutí na sekretariátě paní kvestorky nebo pana rektora.  

VŠCHT Praha je ve věci prodeje pozemků na Vítězném náměstí oslovována i dalšími firmami: 

PPF  a.s.,  Crestyl  Real  Estate  s.r.o.,  ECE  Projektmanagement  Praha  s.r.o.,    Klepierre 

Management Česká Republika s.r.o. a Penta Investments s.r.o. 

Prof. Melzoch přislíbil,  že  s vývojem  situace kolem prodeje pozemků na Vítězném náměstí 

podrobně seznámí senát v lednu 2016. 

Ad.7  

a) Kolejné bylo zvýšeno výnosem rektora, AS byl seznámen s důvody navýšení. 

b) prof. Melzoch  informoval o odpovědích pana ministra Babiše a pana předsedy vlády 

Sobotky na dopisy České konference rektorů k otázce financování VŠ.  

c) Dr. Pokorný vyslovil jménem celého AS poděkování Ing. Novotné za propagaci VŠCHT, 

bude vyhotoven oficiální děkovný dopis, který bude Ing. Novotné předán. 

 

Termín příštího  zasedání bude upřesněn – pravděpodobně  se bude  konat  v druhém nebo 

třetím lednovém týdnu. 

 

Zapsala. Ing. Kučerová         za správnost: prof. Valentová 



 
 

Prezenční listina 
21. zasedání AS VŠCHT Praha dne  24. 11. 2015 

 
 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Omluvena 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Omluven 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Přítomen 

14 doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. Přítomen 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomna 

19 Ing. Hynek Moravec                               (FCHT)  Přítomen 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Přítomen 

21 Ing. Daniel Randula                                 (FTOP)  

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Přítomen 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Přítomen 

24 Ing. Jiří Vrána                                           (FCHI) Přítomen 

                                    



Vyhlášení voleb do Studentské části Akademického senátu VŠCHT Praha  

 Předsednictvo AS VŠCHT vyhlásilo na svém zasedání  dne 20.11.2015 volby do 
studentské části  Akademického senátu VŠCHT pro funkční období 1.2. 2016 – 31.1.2018.  

 Volby se budou konat ve dnech 4.1. – 5.1.2016, volby proběhnou ve třech volebních 
skupinách: FCHT, FCHI a FTOP. Hlasování proběhne elektronickou formou.   

 Předsedou hlavní volební komise byl předsednictvem AS VŠCHT Praha jmenován  
ing. Hynek Moravec, členy komise jsou předsedové dílčích (fakultních) volebních komisí.  
 
 Předsedové Akademických senátů fakult byli požádáni předsednictvem AS VŠCHT, aby 
senáty jmenovaly tříčlenné dílčí volební komise a jejich předsedy. 

Průběh voleb se řídí čl. 5 a 6 Volebního a jednacího řádu Akademického senátu VŠCHT.  

Harmonogram a průběh voleb:  

Jmenování dílčích volebních komisí fakultními AS  do  27.11.2015 

Schůzka hlavní volební komise    do  4.12.2015 

Shromáždění návrhů na kandidáty    do 18.12.2015  

Zveřejnění kandidátek pro jednotlivé volební skupiny  do 23.12.2015 

Seznamy voličů – studentů (zajistí děkanáty fakult)   do 23.12.2015 

Předvolební kampaň 

Volby  (elektronické hlasování)    4.1. – 5.1.2016  

Vyhlášení výsledků voleb     8.1.2016 

K platnosti 1. Kola voleb je potřeba nejméně 15% účasti v každé volební skupině. V případě 
neplatnosti voleb se opakování voleb musí konat do jednoho týdne  tj. 11.1. – 12.1.2016. 

Seznamy voličů – studentů, kteří jsou zařazeni podle čl. 2 odst. 2 a 3 do volební skupiny na 
fakultě, vypracuje děkanát fakulty a předá předsedovi akademického senátu fakulty do 
uvedeného termínu.  

Kandidáty do voleb může navrhnout kterýkoliv člen Akademické obce VŠCHT Praha dané 
volební skupiny. Dílčí volební komise shromáždí návrhy příslušné volební skupiny členů 
Akademické obce VŠCHT Praha, projedná je s navrhovanými kandidáty a sestaví kandidátní 
listiny se jmény kandidátů uvedenými v abecedním pořadí. Kandidátní listina obsahuje informaci 
o stanoveném počtu volitelných míst podle čl. 2 odst. 3. Kandidátní listiny předají předsedové 
dílčích volebních komisí předsedovi hlavní volební komise.  



FCHT, FCHI a FTOP volí po jednom zástupci. Dle výsledného pořadí kandidátů v jednotlivých 
volebních skupinách budou určeni i náhradníci. 
 

 

V Praze dne 20.11.2015 

 

 

Prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. 

Předsedkyně AS VŠCHT Praha 

 

Ing. Marek Lanč 

Předseda studentské části AS VŠCHT Praha 


	Zápis z  21. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha ze dne 24. 11. 2015
	21
	vyhlášení voleb SCAS 2015 

